
  
 

Rohde & Schwarz a MESIT společně investují do bezpečných 
komunikačních řešení a zakládají firmu DICOM  

 
Společnosti Rohde & Schwarz a MESIT založily nový společný podnik pro další rozvoj 
produktového portfolia SOVERON pro zabezpečenou komunikaci ozbrojených sil. 

 

Praha, Mnichov, 18. září 2019 – Společnosti Rohde & Schwarz a MESIT založily nový 
společný podnik s většinovým podílem firmy MESIT. Strategickým cílem je dále posílit 
důvěryhodný a interoperabilní komunikační systém SOVERON. SOVERON představuje plně 
integrovaná, vysoce výkonná a škálovatelná bezpečná komunikační řešení pro veškeré 
složky ozbrojených sil. SOVERON posiluje digitální suverenitu zákazníků a poskytuje jim co 
nejvyšší možnou míru nezávislosti na výrobcích. 

Společný podnik byl pojmenován DICOM, s.r.o. a svou činnost provozuje v Uherském 
Hradišti v České republice. Firma DICOM bude zaměstnávat až 50 odborníků a bude se 
věnovat pokročilému výzkumu a vývoji (R&D). Zpočátku se zaměří na nové lehké ruční 
softwarově definované rádio (SDR) systému SOVERON s možností propojení a 
vícepásmového spojení ve frekvenčním pásmu UHF/VHF.  

„Jsme z této společné investice nadšeni. Vytvoření společnosti DICOM umožňuje oběma 
partnerským firmám urychlit vývoj a výrobu produktů řady SOVERON. Založením tohoto 
společného podniku se Česká republika stává čtvrtou zemí na světě, kde má společnost 
Rohde & Schwarz plné zastoupení v oblasti prodeje, servisu (Praha), výroby (Vimperk) 
a výzkumu a vývoje (Uherské Hradiště),“ vysvětluje Pavel Šalanda, jednatel společnosti 
DICOM.  

 „Firmy MESIT a Rohde & Schwarz spolu již v minulosti úspěšně spolupracovaly. Nyní 
uskutečňujeme další logický krok spojením svých sil v oblasti výzkumu a vývoje, abychom 
plně využili našich společných kapacit. Díky této spolupráci budeme moci úspěšně oslovit 
nové trhy,“ pokračuje Igor Gerek, jednatel společnosti DICOM a místopředseda 
představenstva společnosti MESIT. 

„Špičková řešení společnosti Rohde & Schwarz využívá řada ozbrojených sil po celém světě. 
Těší nás, že rozšíříme svou přítomnost v České republice. Tato nová spolupráce zajistí nové 
technologické pokroky a umožní nám poskytovat našim zákazníkům digitální suverenitu,“ 
shrnuje Bosco Novak, výkonný viceprezident divize bezpečných komunikací společnosti 
Rohde & Schwarz.  

 

 



  
 

 

Kontakty pro tisk: 

Rohde & Schwarz Europe (centrála): Dennis-Peter Merklinghaus (telefon: +49 89 4129 15671; e-mail: 

press@rohde-schwarz.com) 

OMNIPOL a.s.: Marika Přinosilová (telefon: +420 606 512 457; e-mail: marika.prinosilova@omnipol.cz) 

 

 
Rohde & Schwarz 

Technologická skupina Rohde & Schwarz vyvíjí, vyrábí a prodává inovativní komunikační, informační 

a bezpečnostní produkty pro profesionální uživatele. Jednotlivé obory, ve kterých skupina působí – testy 

a měření, vysílání a média, letectví | obrana | zabezpečení, sítě a kybernetická bezpečnost – se zaměřují 

na celou řadu různých tržních segmentů v průmyslovém i vládním sektoru. 30. června 2018 zaměstnávala 

společnost Rohde & Schwarz přibližně 11500 zaměstnanců. Tato nezávislá skupina dosáhla ve fiskálním 

roce 2017/2018 (červenec až červen) čistého příjmu přibližně 2 miliardy EUR. Sídlo společnosti se nachází 

ve Mnichově v Německu. Z mezinárodního hlediska má dceřiné společnosti ve více než 70 zemích světa 

s regionálními centry v Asii a v Americe. 

R&S® a SOVERON® jsou registrovanými ochrannými známkami společnosti Rohde & Schwarz GmbH & Co. 

KG.  

Všechny tiskové zprávy včetně fotografií ke stažení jsou k dispozici na internetu na adrese 

http://www.press.rohde-schwarz.com.. 
 

MESIT  

Společnost MESIT holding a.s., člen skupiny OMNIPOL, se specializuje na vývoj a výrobu produktů 

a systémů v oblasti letectví, kosmonautiky, strojírenství, obrany a bezpečnosti. Skupina společností 

MESIT se výrobě věnuje od roku 1952 a zaměstnává dnes v České republice tým více než 850 zkušených 

odborníků. 

www.mesit.cz 

 

mailto:press@rohde-schwarz.com
mailto:email:%20marika.prinosilova@omnipol.cz
http://www.press.rohde-schwarz.com/

